АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 08.06.2017 № 339
г. Велиж

           В соответствии со ст. ст. 29, 35 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»

    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в Муниципальную программу «Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании «Велижский район» на 2017 – 2019 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 08.12.2016 №789 (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Велижский район» от 19.01.2017 №24) следующие изменения:
          1) в Паспорте Программы строку «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы
	2017 год –134 500,645 тыс. руб.

2018 год – 127 758,6 тыс. руб.

2019 год – 127758,6 тыс. руб.
Объем финансирования Программы подлежит ежегодному уточнению

          2) таблицу в разделе 4. изложить в следующей редакции:
	Год
	Объем финансирования (тысяч рублей)

	2017
	134 500,645

	2018
	127 758,6

	2019
	127 758,6

	Всего
	390017,845

          3) в части II раздела 7 в паспорте Подпрограммы «Развитие общего образования»:

а) строку «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации)» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	2017 год – 91 119, 045 тыс. руб.;

2018 год – 84 876,9 тыс. руб.;

2019 год – 84 876,9 тыс. руб.
Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению

б) пункт 3. дополнить абзацем 3 следующего содержания:
«-создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом.»;
в) в приложение 2 раздел 3 Подпрограммы «Развитие общего образования» изложить в следующей редакции:
	3. Подпрограмма «Развитие общего образования»

	Цель:обеспечение доступности и высокого качества услуг общего образования в соответствии с потребностями граждан независимоот их социального и материального положения семей и состояния здоровья обучающихся

	Основное мероприятие: организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам

	3.1.
	Показатель 1

Доля учащихся, освоивших основную общеобразовательную программу от общего числа учащихся
(процент)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	100
	100
	100

	3.2.
	Мероприятие 1
Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам
	общеобразовательные учреждения
	Областной бюджет
	208 854,0
	69 618,0
	69 618,0
	69 618,0
	х
	х
	х

	Местный бюджет
	49 960,4
	19 356,6
	15301,9
	15301,9

	Внебюджетные средства
	2 626,5
	2 626,5
	0
	0

	3.3
	Мероприятие 2

создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом
	МБОУ «Будницкая ОШ»
	Областной бюджет
	2 083,185
	2 083,185
	0
	0
	х
	х
	х

	Местный бюджет
	104,160
	104,160
	0
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0

	Всего по подпрограмме «Развитие общего образования»

	Областной бюджет
	210937,185
	71701,185
	69 618,0
	69 618,0
	х
	х
	х

	Местный бюджет
	50064,56
	19460,760
	15301,9
	15301,9

	Внебюджетные средства
	2 626,5
	2 626,5
	0
	0

          2. Настоящее постановление вступает в законную силу после подписания.

3. Начальнику отдела по информационной политике Администрации муниципального образования «Велижский район» К.П. Борису обнародовать данное постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава муниципального образования

«Велижский район»                                                                             В.В. Самулеев
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании «Велижский район» на 2017 – 2019 годы»